П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по проекту решения Мичуринского районного

Совета народных депутатов

«Об исполнении районного бюджета за 2022 год»

Дата и время проведения: 16 мая 2023 г. 1000

Место проведения: г. Мичуринск, ул. Филиппова, 45а

На публичные слушания, проводимые по инициативе Мичуринского

районного Совета народных депутатов, приглашены:

- депутаты районного Совета народных депутатов;

- заместители главы администрации района;

- начальники отделов администрации района;

- главы сельсоветов;

- прокурор района.

Большинство приглашенных на публичные слушания присутствуют.

Всего присутствуют – 55 человек.

На публичных слушаниях присутствует глава Мичуринского района

Хубулов Г.Д.

Председательствует на публичных слушаниях председатель

Мичуринского районного Совета народных депутатов Сухов А.К.

Избран секретариат публичных слушаний в составе двух человек:

Дробышева Т.В., Троицкая Г.Б.

По предложению председателя районного Совета народных депутатов

Сухова А.К.  утверждается повестка дня публичных слушаний.

Повестка дня

1. Об исполнении районного бюджета за 2022 год.

Докладчик: Дуванова Е.П. – начальник финансового управления

администрации района.

Содокладчик: Дергачева В.В. – председатель контрольно-ревизионной

комиссии Мичуринского района.

СЛУШАЛИ:

1. Дуванову Е.П. – начальника финансового управления администрации

района «Об исполнении районного бюджета за 2022 год».

         Содокладчика:

Дергачеву В.В. – председателя контрольно-ревизионной комиссии

Мичуринского района, которая ознакомила присутствующих с заключением о

результатах экспертно-аналитического мероприятия «Внешняя проверка

годового отчета об исполнении бюджета Мичуринского района  за 2022 год».

ВЫСТУПИЛИ:

2

Сухов А.К. – председатель районного Совета народных депутатов

предложил принять итоговый документ - рекомендации публичных слушаний.

РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения Мичуринского районного Совета народных

депутатов «Об исполнении районного бюджета за 2022 год» и рекомендовать:

1. Мичуринскому районному Совету народных депутатов:

принять к сведению итоговый документ - рекомендации публичных

слушаний по проекту решения «Об исполнении районного бюджета за 2022

год»;

рассмотреть на очередном заседании и принять решение Мичуринского

районного Совета народных депутатов «Об исполнении районного бюджета за

2022 год».

2. Администрации Мичуринского района:

продолжить реализацию национальных (федеральных, областных)

проектов и обеспечить выполнение запланированных в них мероприятий и

достижение их целевых показателей;

продолжить работу по повышению эффективности планирования

бюджетных расходов, управления и распоряжения имуществом, находящимся в

собственности района;

продолжить работу по повышению эффективности реализации программ

Мичуринского района и обеспечить достижение запланированных в них

целевых показателей;

обеспечить полное и своевременное освоение целевых межбюджетных

трансфертов из областного бюджета и достижение установленных в

заключенных соглашениях целевых показателей.

3. Органам местного самоуправления поселений района:

усилить контроль за целевым, эффективным и экономным

использованием бюджетных средств;

обеспечить поступления доходов в местные бюджеты в запланированных

объемах.

Голосовали: «за» - 55 чел., против – «0», воздержалось – «0»

Председательствующий

на слушаниях

Сухов А.К.,

председатель

Мичуринского районного

Совета народных депутатов